
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 38 
ORIGINALE DATA 04/02/2025 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ICA PER LE SPESE DI 
AFFISISONE ANNO 2025  

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Considerato che come ogni anno l’Amministrazione intende pubblicizzare le varie manifestazioni 
che si svolgeranno sul territorio, provvedendo al pagamento delle spese di affissioni.

Dato atto che il servizio di liquidazione, accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 
pubblicità e dei diritti di affissioni è stato dato in concessione alla ditta ICA srl. 

Preso atto che tali importi non possono essere quantificati in anticipo in quanto variano a seconda 
del numero di manifesti o locandine da affiggere, occorre provvedere all’accantonamento di una 
somma da utilizzare per il versamento delle spese suddette sul c/c postale n. 001039457609 
intestato a Comune di Ponsacco Riscossine Pubbliche Affissioni.

Il versamento verrà effettuato dietro presentazione di nota spese da parte della ditta ICA 
Concessionaria del servizio di Pubbliche affissioni per il Comune di Ponsacco. 

Viste le spese sostenute negli anni precedenti, si ritiene di dover impegnare per l’anno 2025 la 
somma di Euro 1.200,00= per far fronte alle spese documentate in narrativa.

Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica avverrà entro il corrente esercizio.

Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027;

Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;

Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027;



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

          
DETERMINA

Di impegnare la somma di Euro 1200,00= per l’anno 2025 imputando la spesa nel seguente modo:

MISS PROGR. TIT. MACR. CAP. IMPORTO. ANNO
1 4 1 2 360/001 1200,00 2025

Di far fronte alla spesa di Euro 1200,00= sul Cap. 360/001 del Bilancio pluriennale 2025/2027 con 
l’impegno indicato nella tabella sottostante, che presenta la necessaria disponibilità.

 Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL.

Di liquidare la spesa suddetta dietro presentazione di nota spese da parte della ICA a fine di ogni 
mese e con successivo atto di liquidazione. 

Di dare atto che il Responsabile del procedimento, in qualità di Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci 

 

Il Responsabile 2° Settore 
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 



I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO
2025 IMPOSTE, SOVRIMPOSTE, 

TASSE E CONTRIBUTI
01041.02.0003

60001
251 1.200,00

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


